Il Vice Presidente
F.to: A. M. Traina

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d ufficio,

ATTESTA

= CHE la presente deliberazione: .
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18 /02 !) ‘)2,3
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);. .

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il A3 ! 0»2!:2929

’ﬂ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, li ,{R {Q Q,! 1920

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
= = }\;;,7 =

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24 del 13/02/2020

OGGETTO: Approvazione - nuovo piano di ammortamento ai lavori di
efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione.

L’anno Duemilaventi il giomo Tredici del mese di Febbraio alle ore 19,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Dott.ssa Traina Anna Maria nella qualitd di Vicesindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

Presente Assente
1 |SINATRA Vito Sindaco X
2 |TRAINA Anna Maria Assessore x
3 | MILITELLO Salvatore Fausto | Assessore X
4 |GUARINO Valentina Assessore x
5 |TIRRITO Mariaclara Assessore x
TOTALE < 1

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gerlando SCHEMBRI
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 ¢ come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
0 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata ¢ seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne
parte integrante e sostanziale;
2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell’art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e

integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come scgue:

INTERVENTO ’)‘j’Prenota ione 0 Impegno € ,
§1 n° X 22 .09 2(1
n° !
nD
n°
| m°

i A%-02~ 20 IL RESPONSABILE VIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE:
SFAVOREVOLE

li

e Dal responsabile di ragl(yfr;ygm1ne alla regolarita contabile

> s "\Ms RERPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE: iz S AR =] P I *
%M:’O\ i ;',/.,}fn (7. Seh @m%m"__
B ’ 4
K A3D<02-2.9¢0 \“‘J\‘Tﬁj’ﬁf@'

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione nuovo piano di ammortamento relativo ai lavori di efficientamento

energetico dell’impianto di pubblica illuminazione.

IL }}QP/ONENTE
a%\‘ : L'ISTKUTTORE
‘.\L;)J\_ r‘“ / /9

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° 7/ del 13. SaBw

Premesso:



Che gia da diverso tempo I’ Amministrazione comunale si & posto il problema dell’adeguamento, I’ottimizzazione e la
riqualificazione della rete comunale di pubblica illuminazione ¢ la gestione dell’impianto;

Che in data 03/04/2003 a seguito di gara di appalto, & stato stipulato contratto con la ditta Salvia Ettore Via P.S.
Mattarella, Villaggio Luna Partinico, con n REP. 957 di pari data,

Che a seguito dell’ampliamento del centro abitato, & stato necessario modificare il suddetto contrato aggiungendo i
nuovi punti luce, quindi con delibera di G.C. n 114 del 11/06/2012 ¢ stata approvata una perizia di variante, con la
quale si incrementava la consistenza dell’impianto da n 722 a n 915 luce, giusto contratto aggiuntivo REP 51 del
12/07/2012;

Che I’art 11 del contratto principale prevede “Ogni variazione o innovazione agli impianti, nonché ogni eliminazione
ad addizione che la concessionaria ritenesse di apportare al progetto, dovra essere preventivamente autorizzata dal
Comune di Castronovo di Sicilia e dovra formare oggetto di annotazione nello stato di consistenza e descrittivo”

Che in forza al suddetto articolo, I’appaltatore ha presentato un progetto di riqualificazione dell’impianto teso anche al
risparmio energetico e I’abbattimento dei costi di manutenzione il cui importo complessivo ammonta dei lavori
ammonta ad €. 320.376,11;

Che la proposta progettuale, presentata dalla ditta Salvia Ettore, ¢ stato posta all’attenzione dall’UTC che I’ha valutato
positivamente in termini di costi e benefici per ’amministrazione, nonché sotto il profilo tecnologico, infatti a seguito
della riqualificazione energetica si andavano ad attuare delle economie, sia in termini di canone energetico che di
canone manutentivo; .

Che con delibera della G. C. n. 102 del 04/06/2018 la giunta ha approvato la propolsta progettuale facendola propria,
quindi autorizzando la ditta Salvia Ettore ad apportare le dovute modifiche al fine di migliorare I"'impianto secondo il
progetto presentato e dando mandato all’UTC di verificare la correttezza dell’esecuzione;

Che in relazione al piano economico allegato al progetto la suddetta proposta progettuale non comportava oneri
economici maggiori rispetto ai costi in atto sostenuti per canone di manutenzione ed energetico, anzi, il costo annuo
complessivo sostenuto di €. 104.317,55, secondo il piano economico allegato al progetto, si riduce ad €. 88.454,35;

Che il piano economico prevedeva che I’ammortamento avvenisse in anni 10 dal 2016 al 2025 come in dettaglio nel

prospetto che segue:

Stato attuale Stato Futuro

Anno 2015 Anno 2016 al 2022 Anno 2023 | Anno 2024 al 2036
Costo imponibile energia € 49.405,62 €24.710,87 € 24.710,87 €24.710,87
Costo manutentivo annuo Impianto € 24.686,22 €10.284,50 € 10.284,50 €10.284,50
IVA 22% €10.869,24 € 5.436,39 € 5.436,39 €5.436,39
IVA 10% € 4.003,88 € 5.300,64 € 4.156,56 € 3.765,39
Ammortamento impianti €15.352.59 €42.721,24 € 31.281.11 €27.369,35
Totale spesa annuale sostenuta | €104317.55 | €88.454,35 € 75.869,43 € 71.566,50
Vantaggio Economico annuo € 15.863,20 € 28.448,12 €32.751,05

Che in atto il servizio E—éestito dalla ditta Salvia Ettore Via P.S. Mattareila. Villaggio Luna Partinico in forza al
contratto REP. 957 stipulato in data 03/04/2003 che ha la durata di anni vemnti per cui detto contratto andra a scadere in
data 03/04/2023;

Che i Javori sono stati conclusi e che perianto I"'UTC ha proceduto ad accertare la vegolare esecuzione degli stessi ed

alla conformita con 1l progetto presentato;

Che in relazione alla scadenza della suddetta scadenza, dovendo successivamente procedere all’ individuazione del
nuovo gestore, al fine di semplificare le procedure di scelta del contraente si ritiene opportuno estinguere il pagamento
entro la suddetta data; '
Che si & provveduto a rimodulare il piano di ammortamento al fine di concludere lo stesso entro la data di scadenza del

contratto in essere per cui entro il 03/04/2023 che risulta essere il seguente:

Stato attuale Stato Futuro

Anno 2016 Anno 2017 al 2019 Anno 2020 al 2023
Costo imponibile energia €49.227,84 €24.553,67 € 24.553,88
Costo manutentivo annuo Impianto € 25.429,56 €10.305,30 € 10.305,50
VA 22% €10.830,12 € 5.401,81 €5.401,85
IVA 10% €4.069,36 € 8.191,96 €38.191,98
Ammortamento impianti € 15.264,00 €71.614,27 €71.614,27
Totale spesa annuale €104.820.88 € 120.067,00 € 120.067,48
distribuzione dei pagamenti € 104.820,88 € 104.820,88 € 126.827,92

Che pertanto I’impegno economico da sostenere per gli anni dal 2020 al 2023 risulta essere pari ad €. 126.827,92 con
una maggiore somma rispetto alla quota attuale, pari ad €. 104.820,88, di €. 22.007,24;

Che la suddetta somme di €. 22.007,24, eccedente 1’attuale spesa annuale sostenuto per il servizio de quo, dovra essere
prevista nei bilanci di previsione 2020-2023;

Visto il parere tecnico favorevole reso dall’UTC sul progetto;

Ritenuto di approvare la proposta progettuale presentata dalla ditta Salvia Ettore Via P.S. Mattarella, Villaggio Luna
Partinico %

¥
SI PROPONE DI DELIBERARE

e Prendere atto che i lavori di efficientamento energetico del impianto di pubblica illuminazione sono stati
conclusi e regolarmente eseguiti come attestato dall’UTC con certificato di regolare esecuzione;

e Dare atto che ’'ammortamento del costo complessivo dell’intervento dovra avvenire entro la data di scadenza
del contratto in essere quindi entro il 2023;

e Dare atto che in relazione al nuovo piano di ammortamento e considerato quanto gia pagato con le economie
derivanti dal risparmio ottenuto a seguito dell’efficientamento la quota annuale ammonta ad €. 126.827,92 con una
maggiore somma rispetto alla quota attuale, pari ad €. 104.820,88, di €. 22.007,24;

e Di prevedere la somma €. 22.007,24, eccedente il canone annuo attualmente corrisposto, sui bilanci di
previsione dal 2020 al 2023;

s Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di competenza.



